
 

Uchwała nr 18/2025 
Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia 

Akademii Pedagogiki Specjalnej 
im. Marii Grzegorzewskiej 
z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie niewyrażenia zgody na przeprowadzenie w Akademii Pedagogiki 
Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej postępowania w sprawie nadania stopnia 
doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie 
psychologia, wszczętego na wniosek dr Elżbiety Trylińskiej-Tekielskiej 

Na podstawie art. 178 ust. 1 pkt. 1 oraz art. 221 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) oraz w zw. z §29 ust. 2 

pkt 2 i ust. 3 i 6 Zasad przeprowadzania postępowania w sprawie nadania stopnia naukowego 

i stopnia w zakresie sztuki w Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej, 

których tekst jednolity stanowi załącznik nr 1 do uchwały Senatu nr 17/2024 z dnia 25 

września 2024 r., Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia uchwala, co następuje: 

§1 

Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii 

Grzegorzewskiej, po zapoznaniu się z dokumentacją sprawy przekazaną przez Radę 

Doskonałości Naukowej w dniu 27 maja 2025 r. nie wyraża zgody na przeprowadzenie w 

Akademii Pedagogiki Specjalnej im. Marii Grzegorzewskiej postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora habilitowanego w dziedzinie nauk społecznych w dyscyplinie psychologia, 

wszczętego na wniosek dr Elżbiety Trylińskiej-Tekielskiej w dniu 04 grudnia 2024 r. 



 

Uzasadnienie 

Podmiot wskazany do przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego w terminie 4 tygodni 

od dnia otrzymania wniosku może nie wyrazić zgody na przeprowadzenie postępowania w 

sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego i zwrócić wniosek do Rady Doskonałości 

Naukowej. Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. z 

2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) na podstawie art. 221 ust. 2 nie przewiduje skonkretyzowanych 

ustawowych przesłanek odmowy prowadzenia postępowań w sprawie nadania stopnia 

naukowego doktora habilitowanego. Decyzja o odmowe przyjęcia do prowadzenia w 

podmiocie habilitującym postępowania mieści się w zakresie dyskrecjonalnej decyzji tego 

podmiotu. W związku z powyższym Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia, po zapoznaniu się 

z dokumentacją sprawy otrzymaną od Rady Doskonałości Naukowej w dniu 27 maja 2025 r. 

oraz przeprowadzeniu dyskusji w odniesieniu do treści wniosku i przedstawionych w nim 

informacji w głosowaniu tajnym z następującym wynikiem: liczba osób uprawnionych do 

głosowania: 9, liczba osób obecnych: 8, liczba oddanych głosów: 8, w tym głosów ZA: 7, 

PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĄCYCH: 0, NIEWAŻNYCH: 0 nie wyraża zgody na przeprowadzenie 

postępowania habilitacyjnego Pani dr Elżbiety Trylińskiej-Tekielskiej w dziedzinie nauk 

społecznych w dyscyplinie psychologia i zwraca przedmiotowy wniosek Radzie Doskonałości 

Naukowej.  

 

§2 

Niniejsza uchwała nie podlega zaskarżeniu. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie w dniu jej podjęcia. 

Przewodniczący Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia  
   dr hab. Marcin Sękowski, prof. APS  

 


